ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BIÊN HÒA

Số:                 /UBND-THNC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Biên Hòa, ngày      tháng 10 năm 2023

V/v triển khai thực hiện chỉ

đạo của UBND tỉnh liên quan

đến Phiếu Lý lịch tư pháp

     Kính gửi:

                     - Các cơ quan, đơn vị thành phố;

                     - UBND 30 phường, xã.

UBND thành phố nhận được Văn bản số 11244/UBND-HCC ngày

25/0/2023 của UBND tỉnh về việc triển khai Văn bản số 81/TCTCCTTHC ngày

18/10/2023 của Tổ công tác cải cách thủ tục hành chính về kiểm tra, xử lý phản

ánh kiến nghị và thông tin báo chí về quy định, thủ tục hành chính có liên quan

đến Phiếu lý lịch Tư pháp (kèm theo); Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến như

sau:

Để hạn chế tình trạng lạm dụng yêu cầu cung cấp  Phiếu  lý  lịch tư pháp,

Chủ tịch UBND thành phố đề nghị các cơ quan, đơn vị thành phố, UBND 30

phường, xã căn cứ chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản nêu trên và ý kiến chỉ

đạo của Chủ tịch UBND thành phố tại Văn bản số 10849/UBND-THNC NGÀY

20/7/2023 về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 09/7/2023

ngày 09/7/2023 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh cải cách TTHC cấp

Phiếu Lý lịch tư pháp; tăng cường công tác tuyên truyền, triển khai đến các tổ

chức, doanh nghiệp thuộc phạm vi quản lý để thực hiện đảm bảo theo quy định;

kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND thành phố (thông qua Phòng Tư pháp thành

phố) khi phát hiện các trường hợp yêu cầu nộp Phiếu lý lịch tư pháp không đúng

quy định ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND TP;

- Chánh, các Phó Văn phòng;

- Lưu: VT, THNC lnt

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Kiều Công Đức

		2023-10-30T16:19:53+0700
	Kiều Công Đức

		2023-10-30T16:23:01+0700

		2023-10-30T16:23:01+0700

		2023-10-30T16:23:01+0700